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Catering und Events

Getranke Equipment Personal

Privatkunden

0800/ 85 700 90
www.kwcatering.de
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Vorwort
Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns Uber lhr Interesse an unserem Party- und Cateringservice.

Neben unserem hochwertigen Speisenangebot bieten wir als Komplettcaterer
selbstverstéandlich auch sémtliches bendtigtes Event- und Partyequipment,

sowie eine erlesene Auswahl an Getranken und ausgebildetets Fachpersonal an.

Unser Equipment reicht vom A wie Aschenbecher, Gber Geschirr und Besteck, Mobiliar, Schank-
und Kuhltechnick bis hin zu Z wie Zeltbauten in jeder Grélkenordnung.

Als Brauereifreier Caterer kénnen Sie Gber uns jede Biermarke beziehen. Zudem halten wir
einen grofRen Weinkeller mit deutschen und internationalen Spitzengewé&chsen vor.
Kaffespezialitdten und eine Auswahl an international beliebten Spirituosen runden unser
Angebot ab.

Unser geschultes und regelmafig weitergebildetes Fachpersonal freut sich ebenfalls darauf,
Sie bei Ihrer Veranstaltung tatkraftig unterstitzen zu dirfen.

In diesem Prospekt finden Sie die gangisten Mietartikel und Getranke.
Weiteres Equipment wie Loungemébel, Beleuchtungen und Tontechnik, sowie Raritaten aus
unserem Weinkeller und unsere mobile Cocktailbar stellen wir Innen auf Anfrage gerne vor.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gern von 9.00 — 20.00 Uhr unter unserer
gebihrenfreien Beratungs- & Bestellhotline . 0800 — 85 700 90 zur Verfiigung.

Herzlich graft Sie
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Tim Knauer
Geschéftsfuhrer
Cateringbetriebswirt
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Getranke

Biere (Hausmarken)

Warsteiner Pils 30 /501 4,40 €/I
Frankenheim Alt 30 /501 4,40 €/I
Frih Kolsch 30/ 501 4,90 €/
Brinkhoffs No1 24 x 0,33l 1,80 €/FI
Warsteiner Pils 24 x 0,33 1,80 €/FI
Warsteiner alkoholfrei 24 x 0,33l 1,40 €/FI.
Erdinger Hefeweizen 20 x 0,5l 1,90 €/FI.
Erdinger Weizen alkoholfrei 20 x 0,5l 1,90 €/FI.
weitere Biere

Krombacher 30/ 501 4,60 €/I
Veltins 30/ 501 4,60 €/
Brinkhoffs No.1 30/ 501 4,60 €/I
Bitburger 30/ 501 4,60 €/
Fichschen Alt 10/ 30/ 50l 5,70 €/1
alkoholfreie Getranke

Externsteiner Mineralwasser 12 x 11 1,90 €/I
Apollinaris Classic 10 x 11 2,40 €/l
Apollinaris Medium 10 x 11 2,40 €/l
Selters Gourmet Mineralwasser 12 x 0,75l 3,00 €/FI.
Apollinaris Selection classic 24 x 0,25l 1,10 €/FI
Vio Still 24 x 0,25l 1,10 €/FI
Coca-Cola / Zero 12 x 11 2,70 €/l
Coca-Cola / Zero 24 x 0,33l 1,80 €/FI
Coca-Cola / Zero 24 x 0,21 1,30 €/FI
Fanta / Sprite 12 x 11 2,70 €/l
Fanta / Sprite 24 x 0,33l 1,80 €/FI
Fanta / Sprite 24 x 0,21 1,30 €/FI
Mervita Orangen- / Apfelsaft 6 x 1l 3,00 €/l
Granini Orangen- / Apfelsaft 24 x 0,2| 1,80 €/FI
Bitter Lemon / Tonic Water 6 x 1l 3,000 €/1
Bionade Litschi 12 x 0,33l 1,90 €/FI
Bionade Hollunder 12 x 0,33l 1,90 €/FI
Bionade Ingwer Orange 12 x 0,33l 1,90 €/FI
Fritz-kola Kaffee Karamell 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Fritz-spritz Bio-Rhabarberschorle 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Fritz Mate 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Fritz-limo Honigmelone 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Krombachers Fassbrause Zitrone 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Krombachers Fassbrause Holunder 24 x 0,33l 1,90 €/FI
Red Bull 24 x 0,25l 2,40 €/Ds

Kommissionsware — Riicknahme von ungeoéffneten Fassern und vollstidndigen Gebinden..

K.W. Catering & Events Dortmund
www.kwcatering-dortmund.de = 85 700 90

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer



Getranke

Schaumweine

Sekt Hausmarke

Sekt Mumm dry

Furst von Metternich Riesling Sekt
Prosecco Scavi & Ray
Champagne Moet & Chandon

WeiRweine
Chardonnay Don Tomas
Bodegas Salentein, San Juan Argentina

Graner Veltliner leicht & Fruchtig
Weingut Buchmeyer, Osterreich

Grauburgunder trocken
Weingut Thorsten Krieger, Pflaz

Riesling ,Fur Feen und Elfen®
Weingut Nick Kéwerich, Mosel - mild

Rotweine
La Nuestro Tempranillo Tinto
Joven Bodegas, Alconde Navarra, Espania

Dornfelder Qba, trocken
Weingut Thorsten Krieger, Pflaz

Primitivo di Maduria Torculato Apulien
Puglia Fendo Bannera IGT

Salentein Malbec
Bodegas Salentein, Valle de Uco Argentina

Roseweine
,Rose Qba, trocken
Weingut Thorsten Krieger, Pflaz

Portillo Malbec Rose
Bodegas Salentein, Valle de Uco Argentina

Spirituosen
Smirnoff Wodka

Beefeater Gin
Hendricks Gin
Bacardi Rum
Havana Club Rum
Brugal Rum XV
Kleiner Feigling
Baileys
Jagermeister
Ramazzotti
Grappa
Johnnie Walker
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8,90 €/FI.
9,90 €/FI.
11,90 €/FI.
11,90 €/FI.
69,00 €/FI.

8,90 €/FI.

11,00 €/FI.

14,50 €/FI.

18,50 €/FI.

8,90 €/FI.

13,00 € /FI.

18,50 €/FI.

28,50 €/FI.

11,00 €/FI.

17,00 €/FI.

23,00 €/FI.
29,00 €/FI.
56,00 €/FI.
23,00 €/FI.
29,00 €/FI.
52,00 €/FI.

1,20 €/FI.
23,00 €/FI.
23,00 €/FI.
23,00 €/FI.
23,00 €/FI.
29,00 €/FI.

0800 - 85 700 90

www.kwcatering-dortmund.de

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer



Equipment

Catering Gedeck
(1 Teller, 1 Messer, 1 Gabel) inkl. Reinigungskosten

Catering Gedeck ,Buffet®
(2 Teller, 2 Messer, 2 Gabeln, 1 Dessertteller, 1 Dessertloffel) inkl. Reinigungskosten

Festzeltgarnitur komplett
Hussen Set weil} fur Festzeltgarnitur, inkl. Reinigungs- & Bugelkosten

Stehtisch, 80cm DM
Stehtischhusse Stretch, weil inkl. Reinigungskosten

Buffettisch 220 x 60 cm

Bankett-Tisch rund, 160cm DM

Polsterstuhl

Tischdecke weil3, 280 x 130 cm inkl. Reinigungskosten
Tuchserviette inkl. Reinigungskosten

Zapfanlage inkl. CO2 und Reinigungskosten

Thekenelement mit Spile und Zapfanlage inkl. CO2 und Reinigungskosten
Beistelltheke ohne Spiile

Kuhlanhanger

Flaschenkihlschrank

Mehrzweckglas ,Stange*
Weinglas ,All in One*
Sektglas

Cocktailglas “Caipirinha”

Terrassenheizstrahler
Propangas 11kg (Anbruch kann nicht erstattet werden)

Partypavillon weifd 4x10m inkl. Aufbau
Partypavillon weifd 4x8m inkl. Aufbau

VIP Pagode 5x5m weifd mit Holzboden inkl. Aufbau
Festzelt ab 100 bis 1600gm weif3 mit Holzboden

Personal

Koch pro Person / Stunde
Barkeeper pro Person / Stunde
Grillmeister (grillt bis 30 Pers. alleine) pro Person / Stunde
Grilhelfer (hilft von 30 bis 100 Pers.) pro Person / Stunde
Servicekraft pro Person / Stunde
Zapfer / Buffetkraft pro Person / Stunde
Aufbauhelfer pro Person / Stunde

K.W. Catering & Events Dortmund
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1,00 €

2,30 €

12,00 €
23,20 €

10,00 €
13,50 €

4,50 €
15,00 €
3,90 €
9,50 €
1,00 €

35,00 €
70,00 €
40,00 €
155,00 €
40,00 €

0,25 €
0,35€
0,30 €
0,50 €

30,00 €
21,50 €

195,00 €
165,00 €
650,00 €
Preis auf Anfrage

35,00 €
32,00 €
30,00 €
22,50 €
26,50 €
26,50 €
22,50 €

¥ 0800 - 85 700 90

www.kwcatering-dortmund.de

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer



