

# Getränke Equipment Personal

Privatkunden





0800/ 85 700 90 www.kwcatering.de





#### **Vorwort**

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns über Ihr Interesse an unserem Party- und Cateringservice. Neben unserem hochwertigen Speisenangebot bieten wir als Komplettcaterer selbstverständlich auch sämtliches benötigtes Event- und Partyequipment, sowie eine erlesene Auswahl an Getränken und ausgebildetets Fachpersonal an.

Unser Equipment reicht vom A wie Aschenbecher, über Geschirr und Besteck, Mobiliar, Schankund Kühltechnick bis hin zu Z wie Zeltbauten in jeder Größenordnung.

Als Brauereifreier Caterer können Sie über uns jede Biermarke beziehen. Zudem halten wir einen großen Weinkeller mit deutschen und internationalen Spitzengewächsen vor. Kaffespezialitäten und eine Auswahl an international beliebten Spirituosen runden unser Angebot ab.

Unser geschultes und regelmäßig weitergebildetes Fachpersonal freut sich ebenfalls darauf, Sie bei Ihrer Veranstaltung tatkräftig unterstützen zu dürfen.

In diesem Prospekt finden Sie die gängisten Mietartikel und Getränke. Weiteres Equipment wie Loungemöbel, Beleuchtungen und Tontechnik, sowie Raritäten aus unserem Weinkeller und unsere mobile Cocktailbar stellen wir Ihnen auf Anfrage gerne vor.

Bei Fragen stehen wir Ihnen gern von 9.00 – 20.00 Uhr unter unserer gebührenfreien **Beratungs- & Bestellhotline 20.00 Uhr unter unserer** gebührenfreien **30.00 Uhr unter unserer** gebühren aus gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unser gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unser gebühren ab unter unserer gebühren ab unter unser gebühr

Herzlich grüßt Sie

Tim Knauer Geschäftsführer Cateringbetriebswirt



## Getränke

Biere (Hausmarken)		
Warsteiner Pils	30 / 501	4,40 €/I
Frankenheim Alt	30 / 501	4,40 €/I
Früh Kölsch	30 / 501	4,90 €/I
Brinkhoffs No1	24 x 0,33l	1,80 €/FI
Warsteiner Pils	24 x 0,33l	1,80 €/FI
Warsteiner alkoholfrei	24 x 0,33l	1,40 €/FI.
Erdinger Hefeweizen	20 x 0,5l	1,90 €/FI.
Erdinger Weizen alkoholfrei	20 x 0,5l	1,90 €/FI.
weitere Biere		
Krombacher	30 / 501	4,60 €/I
Veltins	30 / 501	4,60 €/I
Brinkhoffs No.1	30 / 501	4,60 <b>€</b> /I
Bitburger	30 / 501	4,60 €/I
Füchschen Alt	10 / 30 / 50l	5,70 €/I
alkoholfreie Getränke		
Externsteiner Mineralwasser	12 x 1l	1,90 €/I
Apollinaris Classic	10 x 1l	2,40 €/I
Apollinaris Medium	10 x 1l	2,40 €/I
Selters Gourmet Mineralwasser	12 x 0,75l	3,00 €/FI.
Apollinaris Selection classic	24 x 0,25l	1,10 €/FI
Vio Still	24 x 0,25l	1,10 €/FI
Coca-Cola / Zero	12 x 1l	2,70 €/I
Coca-Cola / Zero	24 x 0,33l	1,80 €/FI
Coca-Cola / Zero	24 x 0,2l	1,30 €/FI
Fanta / Sprite	12 x 1l	2,70 €/I
Fanta / Sprite	24 x 0,33l	1,80 €/FI
Fanta / Sprite	24 x 0,2l	1,30 €/FI
Mervita Orangen- / Apfelsaft	6 x 1l	3,00 €/I
Granini Orangen- / Apfelsaft	24 x 0,2l	1,80 €/FI
Bitter Lemon / Tonic Water	6 x 1l	3,000 €/I
Bionade Litschi	12 x 0,33l	1,90 €/FI
Bionade Hollunder	12 x 0,33l	1,90 €/FI
Bionade Ingwer Orange	12 x 0,33l	1,90 €/FI
Fritz-kola Kaffee Karamell	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Fritz-spritz Bio-Rhabarberschorle	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Fritz Mate	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Fritz-limo Honigmelone	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Krombachers Fassbrause Zitrone	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Krombachers Fassbrause Holunder	24 x 0,33l	1,90 €/FI
Red Bull	24 x 0,25l	2,40 €/Ds

Kommissionsware – Rücknahme von ungeöffneten Fässern und vollständigen Gebinden..



## Getränke

Schaumweine Sekt Hausmarke Sekt Mumm dry Fürst von Metternich Riesling Sekt Prosecco Scavi & Ray Champagne Moet & Chandon	0,75I 0,75I 0,75I 0,75I 0,75I	8,90 €/FI. 9,90 €/FI. 11,90 €/FI. 11,90 €/FI. 69,00 €/FI.
Weißweine Chardonnay Don Tomas Bodegas Salentein, San Juan Argentina	0,751	8,90 €/FI.
Grüner Veltliner leicht & Fruchtig Weingut Buchmeyer, Österreich	0,751	11,00 €/FI.
Grauburgunder trocken Weingut Thorsten Krieger, Pflaz	0,751	14,50 €/FI.
Riesling "Für Feen und Elfen" Weingut Nick Köwerich, Mosel - mild	0,751	18,50 €/FI.
Rotweine La Nuestro Tempranillo Tinto Joven Bodegas, Alconde Navarra, Espania	0,751	8,90 €/FI.
Dornfelder Qba, trocken Weingut Thorsten Krieger, Pflaz	0,751	13,00 € /FI.
Primitivo di Maduria Torculato Apulien Puglia Fendo Bannera IGT	0,751	18,50 €/FI.
Salentein Malbec Bodegas Salentein, Valle de Uco Argentina	0,751	28,50 €/Fl.
Roseweine ,Rose Qba, trocken Weingut Thorsten Krieger, Pflaz	0,751	11,00 €/FI.
Portillo Malbec Rose Bodegas Salentein, Valle de Uco Argentina	0,751	17,00 €/FI.
Spirituosen Smirnoff Wodka Beefeater Gin Hendricks Gin Bacardi Rum Havana Club Rum Brugal Rum XV Kleiner Feigling Baileys Jägermeister Ramazzotti Grappa Johnnie Walker	0,7I 0,7I 0,7I 0,7I 0,7I 0,7I 0,02I 0,7I 0,7I 0,7I 0,7I 0,7I	23,00 €/FI. 29,00 €/FI. 56,00 €/FI. 23,00 €/FI. 29,00 €/FI. 52,00 €/FI. 1,20 €/FI. 23,00 €/FI. 23,00 €/FI. 23,00 €/FI. 29,00 €/FI.



## **Equipment**

Catering Gedeck (1 Teller, 1 Messer, 1 Gabel) inkl. Reinigungskosten	1,00€
Catering Gedeck "Buffet" (2 Teller, 2 Messer, 2 Gabeln, 1 Dessertteller, 1 Dessertlöffel) inkl. Reinigungskosten	2,30 €
Festzeltgarnitur komplett Hussen Set weiß für Festzeltgarnitur, inkl. Reinigungs- & Bügelkosten	12,00 € 23,20 €
Stehtisch, 80cm DM Stehtischhusse Stretch, weiß inkl. Reinigungskosten	10,00 € 13,50 €
Buffettisch 220 x 60 cm Bankett-Tisch rund, 160cm DM Polsterstuhl Tischdecke weiß, 280 x 130 cm inkl. Reinigungskosten Tuchserviette inkl. Reinigungskosten	4,50 € 15,00 € 3,90 € 9,50 € 1,00 €
Zapfanlage inkl. CO2 und Reinigungskosten Thekenelement mit Spüle und Zapfanlage inkl. CO2 und Reinigungskosten Beistelltheke ohne Spüle Kühlanhänger Flaschenkühlschrank	35,00 € 70,00 € 40,00 € 155,00 € 40,00 €
Mehrzweckglas "Stange" Weinglas "All in One" Sektglas Cocktailglas "Caipirinha"	0,25 € 0,35 € 0,30 € 0,50 €
Terrassenheizstrahler Propangas 11kg (Anbruch kann nicht erstattet werden)	30,00 € 21,50 €
Partypavillon weiß 4x10m inkl. Aufbau Partypavillon weiß 4x8m inkl. Aufbau VIP Pagode 5x5m weiß mit Holzboden inkl. Aufbau Festzelt ab 100 bis 1600qm weiß mit Holzboden	195,00 € 165,00 € 650,00 € Preis auf Anfrage

#### Personal

Koch	pro Person / Stunde	35,00€
Barkeeper	pro Person / Stunde	32,00 €
Grillmeister (grillt bis 30 Pers. alleine)	pro Person / Stunde	30,00€
Grilhelfer (hilft von 30 bis 100 Pers.)	pro Person / Stunde	22,50 €
Servicekraft	pro Person / Stunde	26,50 €
Zapfer / Buffetkraft	pro Person / Stunde	26,50 €
Aufbauhelfer	pro Person / Stunde	22,50 €